Ofício Circular nº 10/2023 – CONSEC

Senhores(as) Conselheiros(as),

Cumprimentando-os(as) cordialmente, informo que tendo em vista a

proximidade da 4ª Conferência Estadual da Cultura que será realizada pela

Secretaria de Estado da Cultura nos dias 04 e 05 de dezembro de 2023 em Foz do

Iguaçu, torna-se oportuno a antecipação da 4º Reunião Ordinária do CONSEC do

dia 28 de novembro de 2023, para o dia 07 de novembro de 2023 (terça-feira),

com início às 09 horas, tendo como pauta:

• 09h – Abertura e aprovação da ata anterior.

• 09h15m – Eleição da Comissão Executiva da 4ª Conferência Estadual da

cultura, pela Comissão Organizadora.

• 9h45 – Deliberação do prazo para realização das Conferências

Municipais/Intermunicipais, dos municípios em situação de emergência -

Portaria MINC nº 76 de 20 de outubro de 2023..

• 10h00m – Informes gerais e encerramento.

Certos da participação de todos(as), antecipadamente agradeço e, no

ensejo, apresento cordiais saudações.

Curitiba, data da assinatura eletrônica.

Atenciosamente,

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Presidente do CONSEC e Secretária de Estado da Cultura

3
3

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 31/10/2023 18:42 Local: SEEC/BPP. Assinatura Simples realizada por:
Luiza Prziwitowski Nogueira dos Santos (XXX.411.529-XX) em 30/01/2024 10:50 Local: SEEC/CSEC/CONSEC. Inserido ao protocolo 21.263.888-9 por: Inês Kiyomi
Koguissi Morikawa em: 31/10/2023 17:50. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser

3a
3

Documento: Oficiocircular10.20234reuniaoordinariade2023em07.11.2023.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 31/10/2023 18:42 Local: SEEC/BPP.

Assinatura Simples realizada por: Luiza Prziwitowski Nogueira dos Santos (XXX.411.529-XX) em 30/01/2024 10:50 Local: SEEC/CSEC/CONSEC.

Inserido ao protocolo 21.263.888-9 por: Inês Kiyomi Koguissi Morikawa em: 31/10/2023 17:50.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
168d3021569b016b9ffffbd379378bf6.

	Oficiocircular10.20234reuniaoordinariade2023em07.11.2023.pdf